
Dziennik Ustaw Nr 184 — 13920 — Poz. 1236

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Stargard Szcze-
ciński — zespół kościoła pod wezwaniem Najświętszej 
Marii Panny Królowej Świata oraz średniowieczne 
mury obronne miasta”, położony w Stargardzie Szcze-
cińskim, w województwie zachodniopomorskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienione-
go w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości  
historyczne i artystyczne, wartości materialne i niema-
terialne, jednej z najznakomitszych gotyckich świątyń 
obszaru nadbałtyckiego, oddziałującej swoją architek-
turą na liczne realizacje tego regionu oraz murów 
obronnych miasta należących do najpotężniejszych 
i najciekawszych zespołów obwarowań w Polsce.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Stargard Szczeciń-
ski — zespół kościoła pod wezwaniem Najświętszej 
Marii Panny Królowej Świata oraz średniowieczne 
mury obronne miasta” obejmuje kościół pod wezwa-
niem Najświętszej Marii Panny Królowej Świata, bu-

dynki plebanii oraz zespół obwarowań miejskich, na 
który składają się odcinki murów oraz Brama Młyńska 
(Portowa), Brama Wałowa, Brama Pyrzycka, Baszta 
Białogłówka, Baszta Jeńców, Baszta Tkaczy (Lodowa), 
Baszta Morze Czerwone i trzy basteje. Granicę zespołu 
kościoła wyznaczają ulice Kazimierza Wielkiego, Bole-
sława Krzywoustego, Mariacka oraz północno-zachod-
nia granica działki nr 229 (obręb 11). Obszar ten zawie-
ra działki nr 228, nr 229 i nr 230 (obręb 11). Granica 
murów miejskich usytuowanych wokół Starego Mia-
sta wzdłuż oraz w bezpośrednim sąsiedztwie ulic: Su-
kienniczej, Warownej, Klasztornej, Spichrzowej, Kasz-
telańskiej, Basztowej, Strażniczej przebiega ścianami 
obwodowymi zespołu obwarowań leżącego na dział-
kach nr 15, nr 19, nr 63, nr 156, nr 157, nr 169, nr 170, 
nr 174, nr 175, nr 199, nr 284, nr 292, nr 293, nr 296, 
nr 297, nr 308, nr 314, nr 316 i nr 317 (obręb 11).

2. Mapa „Stargardu Szczecińskiego — zespołu 
kościoła pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny 
Królowej Świata oraz średniowiecznych murów 
obronnych miasta” stanowi załącznik do rozporządze-
nia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów: 
D. Tusk

1236

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Stargard Szczeciński — zespół kościoła pod wezwaniem Najświętszej 
Marii Panny Królowej Świata oraz średniowieczne mury obronne miasta”

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, 
poz. 362 i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, 
z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. 
Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 184 — 13921 — Poz. 1236

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 17 września 2010 r. (poz. 1236)

MAPA „STARGARDU SZCZECIŃSKIEGO — ZESPOŁU KOŚCIOŁA POD WEZWANIEM 
NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY KRÓLOWEJ ŚWIATA ORAZ ŚREDNIOWIECZNYCH 

MURÓW OBRONNYCH MIASTA”

rz
ek

a 
In

a

kanał rzeki Iny

STARGARD SZCZECIŃSKI
zespół kościoła pod wezwaniem Najświętszej 

Marii Panny Królowej Świata oraz średniowieczne 
mury obronne miasta 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2010-10-04T19:19:45+0200
	Beata Jaszczyk




